
i?
1  (

CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO GESTIONE CONTENZIOSO
31/23

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DA de! 18 GIÙ 2024

Oggetto; Impegno spesa per conferimento incarico legale all'avv. URZF GAETANO nel giudizio
promosso da MIRABELLA GIUSEPPE dinnanzi al TRIB. DI MESSINA-SEZ.LAVORO

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv. URZf

GAETANO cod fise. RZUGTN76D30F158P l'incarico di difendere e rappresentare il GAS, nel
giudizio promosso da MIRABELLA GIUSEPPE MRBGPP65AI3C342C dinnanzi al TRIB. DI

MESSINA-SEZ.LAVORO R.G. 3461/2023 rilasciando apposita procura che si allega sotto la lettera
"A";

Che il legale di fiducia incaricato aw. URZf GAETANO, ha accettato, il compenso ai minimi di
tariffa, come previsto per i legali di fiducia dell'Ente, per l'importo complessivo di € 1864,75 compresa
CPA ed IVA come da conteggio allegato al presente sotto la lettera "B";
Visto l'art. 43 del D.ìgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio prow. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

Visto il D.D.G. n° 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2023/2025;

Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. URZf GAETANO nato a MESSINA il

30/4/1976 cod. fise. RZUGTN76D30F158P per rappresentare e difendere il CAS, nei giudizio

promosso da MIRABELLA GIUSEPPE dinnanzi al TRIB. DI MESSINA-SEZ.LAVORO ;

• Impegnare la somma di € 1864,75 compresa CPA ed IVA , sul capitolo 42 denominato "Legali,
notarili e simili " del redigendo Bilancio 2024/2026 che presenta la relativa disponibilità;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile dell'Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangraviti

Il Direttore.

Il Dirigente Ammpiistrativo ranco! Fazio

Sede

/Dott. Ceuog
osji'i;

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P, IVA 01962420830
www.autoslradesiclliane.il - info® autosiradesiciliane.it



31/23

fp'H

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Procura alle liti

rilasciata su foglio separato ma materialmente congiunto all'atto a cui si riferisce e

pertanto, da considerarsi rilasciata in calce allo stesso atto (c.d. procura spillata art.

83, co. 3, c.p.c.).

Il sottoscritto, Avv. Filippo Nasca nato a Patti il 12/7/1967 Presidente prò tempore

del Consorzio per le Autostrade Siciliane con sede in Messina cod. fise.

01962420830. conferisco mandato, all'avvocato GAETANO URZI' nato a

Messina il 30/4/1976 cod. fise. RZU GTN 76D30 F158P , per rappresentare e

difendere il GAS, nel giudizio promosso da MIRABELLA GIUSEPPE dinnanzi al

Tribunale di Messina Sez. Lavoro R.G. 3461/2023 ;

Eleggo domicilio presso lo studio dello stesso legale in Messina Via Nino Bixio n.

144.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del D.lgs.

n. 196/03.

Messina, tllplh

Il Presidcnl

Na^'a

Per autentica
^vv. Gaetano

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel P6X 090 37111 - Fax 090 41869
Codice Fiscale e Panila IVA 0I%24;|0830 c-mail cy

Sito iDlernet: auli>5trade:iiciliane ii c-mail info « iUK'Mtadewciltane il



Liquidazione giudiziale compenso avvocati in ambito Civile
Artt.1 -11 D.M. 55/2014

Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)

Competenza: giudizi di cognizione innanzi al tribunale

Valore della causa: da € 1.101 a € 5.200

Fase Compenso

Fase di studio della controversia, valore mìnimo: € 213,00

Fase introduttiva del giudizio, valore minimo: € 213,00

Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo: € 426,00

Fase decisionale, valore minimo: € 426,00

Compenso tabellare (valori minimi) € 1.278,00

PROSPETTO FINALE

Compenso tabellare

Spese generali ( 15% sul compenso totale

Cassa Avvocati ( 4% )

Totale imponibile

IVA 22% su Imponibile

€ 1.278,00

€191,70

€ 58,79

€1.528,49

€ 336,27

IPOTESI DI COMPENSO LIQUIDABILE €1.864,76


